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Kära RPG-are i vårt avlånga land 
            
Sänd av himlens sol en strimma, 
Herre, över mödans dag. 
Skänk åt varje dagsverkstimma 
kraften av ditt välbehag. 
Fyll vårt hjärta med den tro 
varur trogen tjänst kan gro. 
Text: o Ahlén, BG Hallqvist. Musik: H. Albert 

 
Det är vinter med snö och kyla och isande vind åtminstone här i Skåne. Det verkar stämma in 
på den värld vi lever i just nu. Det är inte lätt att hänga med i svängarna när det ena budskapet 
avlöser det andra. Men vi går mot ljusare tider. Dagarna har blivit längre och ljusare. Vi får 
hoppas på att det är en signal om att även vår framtid går mot ljusare tider. 
 
I våra föreningar och distrikt är verksamheten nu i full gång. Det är dags för årsmöten. Ett 
årsmöte är både en tillbakablick och en framtidsvision. Programmen i de olika föreningarna 
andas framtidstro vilket är ett påtagligt bevis på att vi tror att RPG skall kunna ge många 
människor både gemenskap och en bättre vardag.  
Att det är valår är ingen hemlighet. Det är uppenbart då politikerna uttalar sig och berättar om 
vad det skall bli- eller inte bli- efter valet i september. Därför skall vi passa på att visa och 
tala om för våra politiker vad vi behöver och vill. Ordna gärna samlingar där det är möjligt 
med utfrågningar av politikerna.  
Under januari har förbundsstyrelsen haft ett sammanträde i AU(Arbetsutskott) digitalt. 
Där gick vi igenom och planerade kommande sammanträde. Aktuellt denna gång var natur-
ligtvis den ekonomiska redovisningen för 2025. Vi fick också en redovisning av hur Social-
styrelsens medel använts av föreningar och distrikt.  Vilken idérikedom!  
Medlemsstatistiken diskuterades naturligtvis. Här finns anledning till viss oro. Flera före-
ningar rapporterar svårigheter att bemanna styrelser. RPG har tappat föreningar i Värmland, 
Dalarna och Norrland. Vid sammanträdet diskuterades åtgärder. Kommunikations- och mark-
nadsföringsinsatser krävs. Föreningar och distrikt ansvarar för medlemsvärvning, men för-
bundet behöver delta med olika aktiviteter och synas mer. Vi får tro på att om vi alla hjälps åt 
så kan vi klara detta! 
Vid sammanträdet togs upp att FN  under 2026 kommer att arbeta med frågan om en äldre-
konvention. Sverige har antagit en barn- och funktionsrättskonvention, men det finns även 
behov av en äldrekonvention. Många äldre upplever ålderism och digitalt utanförskap. Sve-
rige har inte representant i FN:s arbetsgrupp. Det blir intressant att följa arbetet med en för-
hoppning om att det leder till en äldrekonvention. 
Så var det dags för ett sk förmöte inför RPK (regeringens pensionärskommitté) i mars. Där 
diskuteras vilka frågor som skall ställas till respektive minister. Social- och äldreminister 
Anna Tenje deltar alltid som ansvarig för gruppen. 
  
Till Anna Tenje: På vilka sätt arbetar regeringen för att avskaffa den osäkra hemgången 
efter sjukhusvistelse? 
 Denna gång kommer också nya sjukvårdministern Elisabet Lann att medverka.  
Följande frågor kommer att tas upp med henne. 
Högkostnadsskyddet 
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Hur ser utvecklingen ut sedan förändringarna genomfördes och hur följer regeringen att refor-
men inte medför negativa effekter för patienterna? 
Äldrevaccinationsprogram. 
Kommer hela vaccinationsprogrammet att finansieras i den kommande budgetpropositionen 
eller vårändringsbudgeten, eller införs vaccinationsprogrammet stegvis? 
Läkemedelsbrist och ojämn tillgång till vissa läkemedel  
Hur arbetar regeringen för att säkra allas tillgång till läkemedel? 
När kommer det märkas över hela Sverige att primärvården är ett nav för personcentrerad, 
tillgänglig och samordnad vård? 
 
Information från Regeringskansliet 

*Statsministern bjuder in till pressträff om åtgärder mot mäns våld mot kvinnor 

*Pressträff om nya förslag för ökade investeringar i forskning och utveckling 

 
Låt oss alltid för dig verka, 
tjäna dig, men ock varann, 
så att allt vi gör får stärka 
det som binder man vid man. 
Ge oss mod till ädel strid 
i en hård och söndrad tid.               Ann-Christin Lindbom 

 
 

*Krafttag mot arbetslivskriminalitet i offentliga upphandlingar 
Offentliga upphandlingar ska främja seriösa företag och sund konkurrens -inte kriminella 
aktörer. 
*Regeringen vill stärka kunskapen om idéburna organisationers roll på arbets-
marknaden 
Idéburna organisationer bidrar till välfärd, demokrati och social innovation, men deras 
potential nyttjas inte fullt ut.  

*Socialstyrelsen ska fördela medel för kortare vårdköer 
*Uppdrag till Folkhälsomyndigheten om hantering av covid-19 
Regeringen har beslutat att ge Folkhälsomyndigheten fortsatt uppdrag att hantera covid-
19. Syftet är bland annat att säkerställa att de grupper som är mest sårbara för sjukdomen 
har ett gott skydd. 

*Ny nationell cancerstrategi ska rädda liv och höja livskvaliteten 
Regeringen lanserar en ny nationell cancerstrategi. Den ska minska risken för cancer, öka 
överlevnaden och ge bättre stöd till patienter och närstående. Strategin visar vägen för 
svensk cancervård de kommande 10–15 åren. 
*Regeringen inför en statlig e-legitimation 
Regeringen presenterar nu ett lagförslag för att införa en statlig e-legitimation.  
 

*Regeringen vill gå till botten med brotten i äldreomsorgen 
För att stärka äldres trygghet och säkerhet i äldreomsorgen ger regeringen uppdrag till 
Brottsförebyggande rådet (Brå) och Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 
*Ökad kunskap om undernäring bland äldre 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga förekomsten av undernäring bland 
äldre personer och de hälsoekonomiska kostnaderna av det. Socialstyrelsen ska också fö-
reslå åtgärder för att förebygga undernäring bland äldre.  Se SVT:s granskning 
 
Avslutar så med vers 2  
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